TRACTVS

TERTIVS: De Forma.

DISPVTAOL.

De frā sūbīalī
SECTIO I.

Vdetur frā subialis & quid sit?

Frā sūbīalis facialis. Subialis ē in orde ad mām 1^{am}
q̄d istius p̄m subiale. Frā facialis ē in orde ad mām
2^{am} id ad subiam q̄d facit p̄m acciale. Quor. iur 2.
It re iū deit frā subialis? It affe hac assertio dñmis n̄ s̄t līa
phīe, sed et p̄m fidei nam in Concilio Vienēni sub Cemente
quinto et in Concilio Lascenense sub Leo decimo defit̄r aiām
ravalem ē p̄m mīe. Præterea A. Aristoteles. Diogenes Plato
et alii antiqui agnoverunt fras subiales q̄d subcribit. D.
Dñs M. J. Varg. C. Junegui. Abūl. Curr. Quiedo, et
p̄les alii apud I. L. Marci l.º p. 4.º n.º 224.

P̄ 1.º ex Hinc dōsite d̄ mutare vix
videmus eī locum mod̄ d̄ manere casauer d̄ Leonem et peri-
re manente illius casauere. Id hī n̄ mutat̄ mā, siq̄d manet oīo
cas ut ipsi orati testant̄: q̄d id̄ mutat̄ noua frā subialis. —
Dices hic n̄ mutari aliqd subiale sūt mā acciale. Ita Cotta ga-
s̄to et Leo n̄ s̄t differunt acciale sūt subialis. q̄d s̄t aliquā
frā subialis dīsa in sp̄e. Ceter Petrus albus et P̄s niger ēē
sp̄e dīsa p̄ter accia dīsa. —

P̄ 2.º ex aliis p̄ficiis q̄d p̄m acciale. —

Cetera ab igne figura ab aqua: Ita haec species non permaneunt in aqua
quod est enim in specie et esse substantiam: quod divisa sunt in diversis formis tubis plumbis.
¶ 3. quod aliud via. Ipsa figura est eiusdem specie. Sicut in aqua ead in specie.
¶ 4. quod via est omni subiecta in specie. quod est in arte ad gram subiecta.
Item est in gloriam Igitur dicit unum pro se. ¶ 5. quod non potest negari
quod hoc est in gloriam Igitur subiecta, nile cum reali ut est definitum Le. fide:
quod sibi alia ipsa pars subiectibus relabunt. e

¶ Unde quod vidimus per experientiam aquam
calidam ad frigidum figuram reducere, et frigidum exanimatum ad an-
tiquum temperamentum reducere per se. quod aliud est in his subiectis
quod est se portaret suum proprium statum: Ita hoc non permanet a' quia
quod est in gloriam figura et esse tam ad gloriam, quam ad calorem: quod permanet
ad hanc gloriam subiectibus quod exigunt has peculiares proprietates.

Instabilis ista hanc operationem: In sacra di-
charistia unum calcinatum reducitur ad suum natum figuram:
et hoc hoc non ostendit a' sua uini. Sicut ibi iam non habet talis figura:
quod est in aqua illa redutio ad suum proprium figuram non permanet a'
sua subiecti aqua. Unde itam: uaria ratio est genere Deus in Proba-
ritia suscepit hanc subiecta panis et uini. et ideo illa redutio ad
antiquum statum permanet a' Deo suscepente gloriam subiectam ut
est esse Theologorum. Cum uero in aqua sit propria gloria subiecta, non eorū
recurrerat ad aliam tam.

Conbarianus in am. tenuerunt aliud ex an-
tiquis ut Portius. Chrysoporus. Galenus lib. 2. et Elementis
et Gonocordes testati a M. J. in Melchior. Q. 15. Cap. i. 899
Cor. 1. in multis sit a Portio in Istanum, ut docet Portius:
Sed ubiq' non habet Istanum: quod ad saltem multos non est maria
sua subiecta. Et certe non uellet significare multos fieri in
oppo' et subiecta est et oppo' sit in uirga non sint Istanum. Et
tertia est Istanitas grata. Ita docet in accia. Oppositi non re-

Parvissim quoniam ex his libicibus propter diversas disposiciones, quae
seculum afferuntur.

Ergo. 2^o. Elementa ignorantia spiritu ex Ioh-
nisi gloriosis acciatis: quod est via alia ipsorum pharao aegyptiis non erat
maria sed subiectus. Unde dicitur: qui illi gloriosi in Elementis. Et
est aliud acciatum quoniam quenam a subiectibus, nec aliud locutus
obtulerit. — Ergo. 3^o. accia immate oriuntur a gloriosis.
genere a filii subiectibus. Et accia omni modo immate a filiis acci-
atis, et meate et radicatis quenam a filiis subiectibus. —

Diruuntur sancta Maionan.

Hanc eandem opioem tenebris iam antiquitatis damnatam in luce
voluit nosipime resuscitare quam Maionam solerat. Provincia-
alis enim mox. Et maximus heri usulit Phiz. hic ergo auctor
in sue Causa Philosofico Thomo 1^o. C. 1^o. Epistole 1^o. p. n. 24. D-
tendit nullam dari quam malam eductam a via propria agentia
cum nullum operatur herius Maionam que potest Catholicas et
vir deligitus non ausus denegare quam realtem. Ita nihil tam
sit sub iste mox heri opio non tam nova quam inouata est et ab
antiquis factibus eructa. Et oīd falsa attamen illius junta
demonstratio, ut ipse Maionam perfidissime uscat, diuamus.

Hoc quid igitur 1^o. quod suam demonstrarem agentia
malitia non habet cum officiendi quam malam ex misericordia, signo vero nihil
pertinet sive: quod non sunt excepta. O evidenter demonstrationem: uici-
us Maionam succumbimus iam huic argo demonstratio. Et in faci-
litate ergo, quod est maxima in se futili nihil pertinet sive pertinet de
eminenti malitia quam. Sicut agentia officia non pertinet futili
in se ipsis et tantum est effectus, quod eos pertinet eminentes nam
sicut hanc pertinet in eminenti actione, cur et non dubita con-
tinetur eminenti passim.

Sed urget fortiter Maionam, in distice.

Matis penit pista - Ex q. sit pia - Et hoc pista - Ex - dicitur
 Cære Nam eccl. aliq. pista ex ipsa via: q. est. En hæc Reuerentia
 me Clater tam circa ab demonstratis scientificis pueris empin-
 gis in grammaticam Et hoc d' prie - Ex - e' nosq' tota Procuratio
 q' I' bono, Despatserio, H'lo, Britano, & N'brica n'tis e' deces
 sanum -

Quero a te bone Maignan q' te catholico uenero, Ce-
 dir ex symbolo apostolico Spum sanctum p'cedere ex Patre et
 filio et uidebis dicere Spum sanctum eccl. aliq. Paternitatis & fili-
 atis p'nta qd' heat eand' ovo nostrum certissimum e' Et Spus sanctus
 n' p'cedit ex nostra p'nta, Et ex Patre & filio. In nobis Trinitat' rela-
 tio Christi & filii: q. Sit Et p'nta nihil sit nisi p'nta, pot' tñ p'cede-
 re ex m'a. Saluus e' Siprus mi Maignan, & salua e' p'posi-
 tio - Ex - 2

Sed ne mihi succenseat qd' recurro ad p'ntas
 I' simus in q'ntive phisa ex ipsi posis n'tibus tibi explam ma-
 gnitudinem officio. Non ne mixta fiunt ex Clementi? n' nega-
 bi, q' chimicum te p'ficiet, & in Clementa p'nta n' tñvenit
 in mixtis ut e' d'ea co'fimo: q. pista - Ex - n' tam rigurose
 accipienda e. Non ne tu ex plur'is Suffragior' creatus e digni-
 simus Provincialis? & in n' tñvenit in Suffragio p'nta: q. ne
 tuam Sectioem minus p'nta & canonicae. cuius lemus, illa par-
 ta - ex - mitius e' interpretanda. Et dices hoc explam ec' mo-
 rale, optime

Aliud explam phisum officio. Accia fi-
 unt ex subia tanq' ex c' m'ati & ex accia nobis tñvenit su-
 bire, neq' subia aliq' accidentis. Et adeo libere p'nta Maignam
 ut oia accia p'gnanter neget. nec accia lacra que harastis
 admittat. fortasse n' negabit gratiam sanctificantem p'ntam
 Beatum, fidem, spem, & caritatem, in q'q' accidentibus sit

Sit iste dogmum. qd si ois has fratres accipiant et denerent qd
alios qd dissiparet: ego eniit Christus Christianus haec accio
supradicta libens agnoscere et generabundus hospicere. —

Quodlibet 2^o est ad hocem: — ^o difidem artificia.
mia e ex qd insito aliigat fit: qd mia n*on* inest haec tamquam haec
aliigat mia n*on* aliigat qd, neq*ue* ha*c* aliigat mia: q*d* etiam o bello demoni-
ario. Certe sapientia prima Maignan debet lati*p*ha*c* priorem ob-
tem*er*, excusandus iam erit a scelis, et Maignam p*ro* ultore
in posterum citandus erit. —

P*ro* in facile illam difidem artificia recte
quidere. q*a* ha*c* in*e* mia tamquam aus*u* subiialis, et ex m*a* det ha*c*
tamquam ex subto. Et n*on* e*n*arum q*d* ha*c* P*re*dicti fratris in ipsa mia
q*d* q*d* sit aliigat mia, ut ex*pl*a supra adiuta plene firmant. —

Quodlibet 3^o p*ro* ultimam demonstrationem. q*a* ex
eo I*p*um generatur ex mia X^o difidem generatur q*a* mia e aliigat
I*p*osi: Sit q*a* nihil e*m*a: q*d* ex ea*n* generatur. aliigat demus
manus hui*u* ultima demonstrari q*m* tamquam telum in curtabi-
le ad extreum reservabit Maignam in suo armamentario
philosophico. —

P*ro* in T*ra* i*ct*um Maignam: I*p*um n*on* gene-
ratur ex mia it*et* ex ha*c* q*a* P*re*dicti aliigat ha*c*: q*d* iam datur ha*c*
subiialis. Si en*ag*noscat I*p*um subiialis optime p*ha**c*. I*p*um n*on* pot*er*
co*nt*adere ex sola p*ia*: q*d* det P*re*dicti alia p*er* subiiali*I*ponente,
q*m* nos uiramus ha*c* Et hanc s*er*t negas in I*p*iso hui*u*. hor*um*
notarem ego ad hocem. —

P*ro* in ad argum I*p*um fieri ex mia q*a* ex ea*n*
I*pon*it*ur* in r*ati*o*n* I*p*osi, n*on* q*a* illud dicit*ur* in mia fratris ut uult Maignan.
Id*em* tot*u* demonstrationes hui*u* autoris dicit*ur* in argu*c*o*n* p*ri*orioris. — Ex-
q*d* ut iam ostendimus optime pot*er* hanc q*m* subiut*ur* heat aliigat ha*c* Et ha*c*
aliigat. q*a* he*c* ut ceteri i*mp*lant*ur* o*is* p*ha**c* q*d* n*on* fac*it* ha*c* nou*u*

Phis Clavigram q̄ antiquissima apud Portium Alexandrum et
gioricatum. Phisponum. & Galeno. cedatos a N. S. in Metham. D.
15. dec. 1. n. 4. Imo addit. C. Crotorus f. eam quippe ignorat. Phis
antiqui. =

Difinitio frā subialis.

Ques. 2. q̄mō dicitur frā subialis? Et sic diceri Iustus pares
2. Est subia realis Simplex & insp̄ta q̄ ut aūs istinuit ep̄sum subia
corporalē. Parta - Subia - h̄c sūm̄ ḡis: resq̄ ponunt s̄l. h̄c.
Parta - realis - excludit ḡis morales. Parta - Simplex - exclu-
dit Igiturē physam n̄ u. posicem Metham & integralē. Parta
- insp̄ta - reicit subias Igitur q̄is ē Deo, oblongus. Per
ultimam partam - ut aūs - antiquit̄ ḡia ā m̄o, q̄a h̄c ē pura
ḡia in grephico, frā u. ē pura q̄is. =

Sub ingresso tñ h̄c sicut mā ē
pura p̄ia, ita ēt frā sit purus aūs in grephico? Et affr. Ego
sicut mā ē pura p̄ia in grephico, eo q̄t ē in orde ad ultimum
aūm subiallem, ita ēt frā ē purus aūs q̄a tota ē in orde ad ac-
tuandum mām in grephico: præterea frā n̄ recipit alium aūm
physicum subiallem: q̄t in hoc sū ē purus aūs physicus subialis. =

Ques. 1. frā recipit physē p̄la accia: q̄
n̄e purus aūs in grephico. Ego Itam q̄d sū n̄ recipiat alii-
um aūm subiallem n̄ dicitur p̄a physico: h̄at s̄t t̄ h̄c præstitate
ē nostra p̄ito: q̄t u. recipiat accia, nihil facit ut n̄ sit purus
aūs physicus subialis in orde ad mām subiallem. =

Ques. 2. Iohannes Deus ē aūs purus: q̄t h̄z n̄ pot dicit
t̄ frā subialis. Et N. Deum ē aūm purum in oī gre: frā u. ē It.
aūs purus in certi grephico subialis. =

V frā s̄t tota quidditas compositi.

De neige. Q. Aug. D. Tho. Boecio, Loto, & aliis q̄s rebus et
leges d. R. Sacra 1. n. 233. Ego in Igo ēt m̄t. in m̄t

Et hoc sit utramque pars et episcopatus: q. n. est haec sit tua doctrina quod
dicitur Iosephus profici. Premitur autem quod si est factum dicendum et facti
et Iosephus, et minima et cognitatio uera eet haec propria - hoc est anima nos-
talis cognoscens tuam - Sit haec propria et facta: q. n. est haec sit tua
dicuntur aque tunc et facti per Iosephum. —

Si tunc quod si haec respondebit uero, infaret manu Iosephu
diximus, respondebit haec dicens Iosephus non nescio factum narratis que est cunctus Iosephus: q. n. esse
meum: q. signum est quod et tua facta. Respondebat Iosephus. — Quid si haec
est facta Iosephus: q. episcopi includit tuam. — Vnde quod si haec uero,
sit facta includeret diuinam rationem, dicitur sit Iosephus immortalis; —
hunc factis denoscaveret, quod est factum. —

Contrarium. In secundum tenent Platoni, Cluviro, Jan-
dinus, Fabius, q. n. est factum. Iosephus nulla sit diuisio facti per factum: q. facta
facta est factum Iosephus. Propterea ita. quod si Iosephus sit diuisio facti per factum
q. factum factum factum. non sequitur quod sit diuisio facti per factum in ratione
Iosephus. Et ostendit hoc. quod ab eo et legi ab dominante prava est et inno-
cere, et non sequitur quod haec non Iosephus episcopi ex aliis sanguinibus ma- est genito. —

Ita sit Iosephus physis in ratiōne Iosephus includunt episcopi
tuam facti generatio, q. est cunctus Iosephus in omnibus Iosephus et in ratiōne Iosephus in-
cludunt omnes factus per q. factum rationem per omnes factus origines, q. sit tua. In-
cludunt episcopi Iosephus. Nuntiante Iustini dictum episcopi haec Iosephus
methe. —

Post. Quid si Iosephus accidens sit haec est tota existens:
q. est in spiritu episcopatus. Et ab eo regit omnis quod in ratiōne Iosephus accidens
ratione episcopi regit tam haec quam substantia quod alibi ratione dicit
episcopi est alterum et substantia. Quicquid alter responderet a P. I. R.
q. tenet assignare rationem rationem omni Iosephus substantie et accidens. Sed pa-
re non potest instaurari. Et ideo adherendum est ratione respondere, q. est ratione
et substantia. —

Arg. 3°. Ita haec adacta radix operariū: qd̄ solida
et tota glōis ipsi. Ergo aīs qd̄ sola fīc adacta radix vīum op-
erariū, sī aliqūm: nam ēt aut īligent et uelendi dependent ali-
quā mā a mā, p̄tenus dīa vīalis in hac vīta n̄ pot illicere negatū
nisi dependent ab operariē phasmatum mālū. Præterea pīc
corpore, et illarū aīs recipiunt et immeate in mā, ut ē cōs̄ qd̄
et hoc sufficit ut mā dicatis p̄tū lat̄ receptiū. —

Arg. 4°. Si mā ē t̄ spīa hōi leḡt hōem
Jenem dīferre sp̄e a de Lpso puer, sīḡt p̄ continuam notitioēm,
et augmentiōm, dependit ista p̄mīgena, et totum corpus mutat: qd̄
Si mutat mā qd̄ ē pars spīat̄, dīfert hōi Jenex spīat̄, et sp̄e
a de Lpso puer. —

Obig rōndent 1° p̄tū argo | qd̄ lane n̄ ē ſeuſ
momenti / man p̄mīgenam idē illam qm̄ Dīfanī p̄mo accepit in
utere matris, qd̄ Dīfanī et numq̄m mutari. Sī hec reſponſione
admittenda ga ſequet̄ ex hōi ſeum p̄ itinēum miraculūm ip̄tē
re illam p̄nam man n̄ eam depaſcat, et abſummat calor natūrā.
qd̄ qui ſequit̄ ſob̄ ſeum ſuit hūniti xp̄i ſni ut Dīfanare
eand oīo man qm̄ ab utero Sanctissimae Virginis p̄tāuit. —